
 

 
 

«_16__»___12______ 2021г.                                                                                          №__149___ 

 

 

ПРИКАЗ 

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба 

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации школьного спорта. 

На основании решения педагогического совета (протокол № 9_ от 09.11.2021г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Магамедову К.Д., учителя физической культуры, руководителем 

школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

Бабаева Г.А. , заместитель директора; 

Каинбеков Н.Б. – педагог-организатор ОБЖ; 

Ибрагимова Зухра, обучающаяся 10 класс; 

Шихнебиева Ханум, обучающаяся 8Б класс; 

4. Магамедовой К.Д., руководителю группы: 

4.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 

школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

4.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по 

организации работы школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 

6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «СОШ №2» пос. Белиджи. 

Приложение 1. 

6.3. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «СОШ №2» пос. Белиджи на 

2021-2022 учебный год. Приложение 2. 

6.4. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2021 – 

2022 учебный год. Приложение 3. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ №2» пос. Белиджи                ____________/Агабекова А.З. 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» пос. БЕЛИДЖИ 
368615 Дербентский район, поселок Белиджи пер.1-ый Заводской №1 

Эл.почта: agabekova.lika@mail.ru  Тел. 8(928)8363357 

Реквизиты школы: л/с:20036690430   р/с: 40701810500001000019 ИНН: 0512011781 КПП: 05201001 БИК: 048209001 БАНК: ГРКЦ 

НБ РД БАНКА РОССИИ Г. МАХАЧКАЛА 

 

mailto:agabekova.lika@mail.ru

